



SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 15/17
SUMINISTRO DE VEHÍCULOS SOLICITADOS POR DIVERSAS DEPENDENCIAS DE GOBIERNO DEL ESTADO, LA COORDINACIÓN EJECUTIVA DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA, Y EL INSTITUTO ESTATAL DE LAS MUJERES.
FORO DE ACLARACIONES

ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo León, siendo las 08:30 horas del día 29 de agosto del 2017, día y momento señalados en la Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrónico de Foro de Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través del Portal de Subastas Electrónicas Inversas del Gobierno del Estado. Desde este momento, los proveedores previamente inscritos, podrán formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dará respuesta a las mismas, las cuales se contestarán antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrónico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro			
No	Comentario	Usuario	Fecha
1	DE LAS PARTIDAS 3,10 Y 15 SE PODRA AMPLEAR EL TIEMPO DE ENTREGA?	Proveedor 441	29/08/2017 09:53:31 a.m.
2	CON RELACION A LA PARTIDA 4, SOLICITAN VEHICULO CON MOTOR 1.6, Y CARACTERISTICAS MINIMAS, NOS AUTORIZAN PARTICIPAR CON UN VEHICULO MOTOR 1.5 LTS, CUMPLIENDO CON LAS DEMAS CARACTERISTICAS. FAVOR DE ACEPTAR.	Proveedor 1767	29/08/2017 11:26:56 a.m.
3	DE LA PARTIDA 9 PODRÍAMOS OFERTAR UNIDAD CON MOTOR DE 3 CILINDROS DE 1.2 CON 75 H.P?	Proveedor 441	29/08/2017 11:26:58 a.m.
4	CON RELACION A LA PARTIDA 4, SE PUEDE AMPLIAR EL PLAZO DE ENTREGA A 30 DIAS NATURALES, POSTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATO?. FAVOR DE ACEPTAR.	Proveedor 1767	29/08/2017 11:27:55 a.m.
5	PARA LA PARTIDA 8, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, NOS AUTORIZEN OFERTAR COLORES ACORDE A DISPOSICION DE NUESTRO INVENTARIO, TENIENDO EN EL ENTENDIDO COMO PRIMERA OPCION OFERTAR VEHICULOS EN COLORES CLAROS (BLANCO Y/O PLATA), Y CONSIDERAR UNA TERCERA OPCION. FAVOR DE ACEPTAR	Proveedor 1767	29/08/2017 11:29:48 a.m.
6	DE LA PARTIDA 1 PODRÍAMOS OFERTAR CON TRANSMISIÓN DUALOGIC AUTOMÁTICA DE 5 VEL?	Proveedor 441	29/08/2017 11:31:01 a.m.



7	PARTIDA #1,SOLICITAN MODELO 2017,PODEMOS OFERTAR MODELO 2018 ? AL MISMO PRECIO	Proveedor 1846	29/08/2017 02:28:34 p.m.
8	PREGUNTA 1.- VEHÍCULO TODO TERRENO. ANEXO 1 (FICHA TÉCNICA). PARTIDA 13 EN CUANTO A LAS CARACTERÍSTICAS DE LA UNIDAD SOLICITADA EN LA PARTIDA 13, ME PERMITO INFORMAR QUE A LA FECHA MI REPRESENTADA NO CUENTA CON DICHA UNIDAD REQUERIDA QUE SEA IDÉNTICA A LAS ESPECIFICACIONES SEÑALADAS POR LA CONVOCANTE EN DICHA PARTIDA, EN VIRTUD DE QUE ESTE TIPO DE UNIDAD SE ENCUENTRE DESCONTINUADA POR EL FABRICANTE. POR LO ANTERIOR, PEDIMOS SEA ACEPTADO COMO OPCIÓN PROPONER EN DICHA PARTIDA UNA UNIDAD EQUIPADA CON CARACTERÍSTICAS SIMILARES Y MEJORES, QUE LAS QUE ESTÁN SEÑALADAS ACTUALMENTE, HACIENDO DEL CONOCIMIENTO DE LA CONVOCANTE QUE LA UNIDAD CON LA CUAL PRETENDEMOS OFERTAR EN ESTA PARTIDA 13, CUENTA CON LAS MISMAS CARACTERÍSTICAS E IMPORTE DESCRITOS EN LA FICHA TÉCNICA DE LA PARTIDA 12.	Proveedor 980	29/08/2017 03:44:27 p.m.
9	PREGUNTA 2. - VEHÍCULO TODO TERRENO. ANEXO 1 (FICHA TÉCNICA). PARTIDA 13 REQUIEREN VEHÍCULO CON RUEDAS DE ALUMINIO BLANK XCELERATOR. ESTA CARACTERÍSTICA PODRÍA LIMITAR LA PARTICIPACIÓN DE OTROS LICITANTES INTERESADOS, POR LO QUE PEDIMOS SEA ACEPTADO COMO OPCIÓN PODER OFRECER RUEDAS EN PLACA DE ACERO, LA CUAL NO DEMERITA LA APLICACIÓN Y CAPACIDADES DEL VEHÍCULO SOLICITADO, POR EL CONTRARIO, OFRECE MAYOR FACILIDAD DE MANTENIMIENTO Y RESISTENCIA AL TRABAJO PESADO.	Proveedor 980	29/08/2017 03:44:51 p.m.
10	PREGUNTA 3. - VEHÍCULO TODO TERRENO. ANEXO 1 (FICHA TÉCNICA). PARTIDA 13 INDICAN QUE LA UNIDAD DEBERÁ TENER ESPACIO LIBRE AL SUELO DE 30.5 CM. PEDIMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE PUEDA ACEPTAR LA PROPUESTA DE UNIDADES CON UNA TOLERANCIA DE +/- 2.8 CM., LO CUAL NO AFECTARÁ LA CAPACIDAD DE TRABAJO DE LA UNIDAD; Y POR EL CONTRARIO NOS PERMITIRÁ OFRECER UN VEHÍCULO QUE CUMPLIRÁ Y SUPERARÁ LOS DEMÁS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS EN CUANTO A DIMENSIONES Y CAPACIDAD DE TRANSPORTE DE SU PERSONAL.	Proveedor 980	29/08/2017 03:45:13 p.m.
11	PREGUNTA 4. - VEHÍCULO TODO TERRENO. DE LAS BASES LOS DOCUMENTOS QUE INTEGREN LA PROPUESTA TÉCNICA Y AQUELLOS DISTINTOS A ESTA, ¿DEBERÁN CONTAR CON SELLO DE LA PERSONA O EMPRESA LICITANTE, O CON LA FIRMA EN CADA UNO ES SUFICIENTE?	Proveedor 980	29/08/2017 03:46:22 p.m.

[Handwritten signatures and notes on the right margin]



"2017, CENTENARIO DE LAS CONSTITUCIONES"

12	PARTIDA #1, SOLICITAN COLOR ROJO BARROCO,PODRIAMOS SURTIR EN OTROS COLORES POR SI NO HAY EN PLANTA ARMADORA ESTE COLOR? POR FAVOR SUGUIERAN COLORES ALTERNATIVOS	Proveedor 1846	29/08/2017 03:57:40 p.m.
13	PARTIDA #2, SE PODRA OFERTAR EN MODELO 2018 ? PODRIAN DAR ALTERNATIVAS EN COLORES POR ESTAR EN CAMBIO DE MODELO 2017 A 2018 ????	Proveedor 1846	29/08/2017 04:04:12 p.m.
14	CON REFERENCIA A PARTIDAS 1,2,4,6,9, SE PODRA AMPLIAR PLAZO DE ENTREGA A 30 DIAS HABLES DESPUES DE RECIBIR ORDEN DE COMPRA ?????	Proveedor 1846	29/08/2017 04:06:39 p.m.
15	PARA LA PARTIDA 9,PARA 6 VEHICULOS OFERTAREMOS BEAT, PAQ.LT, B MODELO 2018, SE ACEPTA?	Proveedor 1846	29/08/2017 04:10:50 p.m.
16	PARTIDA NUMERO 7 CAMIONETAS PICKUP DOBLE CABINA,NO ESPECIFICAN COLOR, PODRIAN SER BLANCAS ?????	Proveedor 1966	29/08/2017 06:28:00 p.m.
17	REFERENTE A LA PARTIDA NUMERO 3,SOLICITAMOS AMABLEMENTE 30 DIAS MAS DE PLAZO DE ENTREGA YA QUE POR SER MODELO 2017 SE ESTA DIFICULTANDO EL CONSEGUIR ESTAS UNIDADES DENTRO DEL MERCADO NACIONAL YA QUE NUESTRA PLANTA ARMADORA YA NO CUENTA CON UNIDADES DE ESTE MODELO POR LO QUE SOLICITAMOS DICHO AUMENTO DE PLAZO DE ENTREGAS PARA PODER OFERTAR. ESTAS UNIDADES.POR LO QUE RESPECTA AL MODELO 2018 TENDRIAMOS DISPONIBILIDAD HASTA FINALES DE NOV.DEL 2017.FAVOR AUTORIZAR	Proveedor 216	29/08/2017 06:45:32 p.m.
18	REFERENTE A LA PARTIDA NUMERO 10,IGUAL CONDICION DELA PARTIDA 3,SE ESTA BATALLANDO PARA CONSEGUIRLAS DENTRODEL MERCADO NACIONAL MODELO 2017,Y ADEMAS HAY QUE EQUIPARLAS CON LO SOLICITADO EN LA FICHA TECNICA POR LO QUE HAY NECESIDAD DE PEDIR UNA AMPLIACION DE PLAZO DE 30 DIAS MAS AL ESTABLECIDO EN BASES. FAVOR AUTORIZAR PARA NO ESTAR CORTO DE TIEMPO EN ENTREGAS.	Proveedor 216	29/08/2017 06:50:20 p.m.
19	REFERENTE A LA PARTIDA NUMERO 10,LA TORRETA QUE SOLICITAN ES DE 47".DEBE SER DE LUCES ROJO,AZUL Y BLANCO???? Y LA BARRA TRASERA DE 12" ARRIBA EN LA CANASTILLA DEBE SER DE LUCES AMARILLAS????	Proveedor 216	29/08/2017 06:55:01 p.m.

El Foro Electrónico de Aclaraciones se dio por concluido el 30/08/2017 a las 10:00 hrs horas.

Siendo las 10:00 horas del día 30 de agosto del 2017, día y momento señalados en la Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automática el





presente evento electrónico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 25 fracción IV, 57 y demás relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, en correlación con lo señalado en el tercer párrafo del artículo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos de la Dirección General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaría de Administración, interviene conforme a lo establecido en el artículo 18 fracción XII, 31 fracciones IV, V, TERCERO TRANSITORIO y demás relativos de la Ley Orgánica de la Administración Pública para el Estado de Nuevo León publicada en el Periódico Oficial del Estado en fecha 06 de abril del 2016, en debida concordancia con lo dispuesto por el artículo 5 fracción IV, 26 fracción VII y demás relativos al Reglamento Interior de la Secretaría de Administración publicado en el Periódico Oficial del Estado en fecha 25 de mayo de 2016, además con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administración Pública Estatal; EL C. LIC. JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ ROCHA, en representación de la Procuraduría General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. JOSÉ JUAN ÁNGEL COVARRUIBAS REYES, en representación de la Secretaría de Infraestructura; EL LIC. ABRAHAM LIZARDO SILVA, en representación de la Contraloría y Transparencia Gubernamental; LA LIC. HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA, en representación de la Secretaría de Economía y Trabajo y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administración Pública Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, así como recibidas las respuestas técnicas por parte de **LA UNIDAD REQUIRENTE**, se les informa lo siguiente:

PREGUNTA 1.-

1	DE LAS PARTIDAS 3,10 Y 15 SE PODRA AMPLEAR EL TIEMPO DE ENTREGA?	Proveedor 441	29/08/2017 09:53:31 a.m.
---	--	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: En cuanto a la **Partida 3**, apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

En cuanto a las **Partidas 10 y 15**, se modifica el punto 9.2 de las Bases de la presente Subasta, para quedar de la siguiente manera:

9.2 TIEMPO DE ENTREGA

[Handwritten signatures and marks on the right margin]



- **Partida 10:** Dentro de los 25 días hábiles contados a partir de la firma del contrato correspondiente.
- **Partida 15:** Dentro de los 30 días hábiles contados a partir de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 2.-

2	CON RELACION A LA PARTIDA 4, SOLICITAN VEHICULO CON MOTOR 1.6, Y CARACTERISTICAS MINIMAS, NOS AUTORIZAN PARTICIPAR CON UN VEHICULO MOTOR 1.5 LTS, CUMPLIENDO CON LAS DEMAS CARACTERISTICAS. FAVOR DE ACEPTAR.	Proveedor 1767	29/08/2017 11:26:56 a.m.
---	---	-------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Para la **Partida 4**, se acepta su propuesta de cotizar un vehículo con motor 1.5 Lts., siempre y cuando cumpla con las demás características técnicas solicitadas en la Ficha Técnica para dicha partida.

PREGUNTA 3.-

3	DE LA PARTIDA 9 PODRÍAMOS OFERTAR UNIDAD CON MOTOR DE 3 CILINDROS DE 1.2 CON 75 H.P?	Proveedor 441	29/08/2017 11:26:58 a.m.
---	--	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 4.-

4	CON RELACION A LA PARTIDA 4, SE PUEDE AMPLIAR EL PLAZO DE ENTREGA A 30 DIAS NATURALES, POSTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATO?. FAVOR DE ACEPTAR.	Proveedor 1767	29/08/2017 11:27:55 a.m.
---	--	-------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 5.-

5	PARA LA PARTIDA 8, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, NOS AUTORIZEN OFERTAR COLORES ACORDE A DISPOSICION DE NUESTRO INVENTARIO, TENIENDO EN EL ENTENDIDO COMO PRIMERA OPCION OFERTAR VEHICULOS EN COLORES CLAROS (BLANCO Y/O PLATA), Y CONSIDERAR UNA TERCERA OPCION. FAVOR DE ACEPTAR	Proveedor 1767	29/08/2017 11:29:48 a.m.
---	--	-------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Se acepta.

PREGUNTA 6.-





6	DE LA PARTIDA 1 PODRÍAMOS OFERTAR CON TRANSMISIÓN DUALOGIC AUTOMÁTICA DE 5 VEL?	Proveedor 441	29/08/2017 11:31:01 a.m.
---	---	---------------	--------------------------

RESPUESTA: Sí se puede ofertar con ese tipo de transmisión.

PREGUNTA 7.-

7	PARTIDA #1,SOLICITAN MODELO 2017,PODEMOS OFERTAR MODELO 2018 ? AL MISMO PRECIO	Proveedor 1846	29/08/2017 02:28:34 p.m.
---	--	----------------	--------------------------

RESPUESTA: Sí se puede ofertar un modelo 2018 por el mismo precio.

PREGUNTA 8.-

8	PREGUNTA 1.- VEHÍCULO TODO TERRENO. ANEXO 1 (FICHA TÉCNICA). PARTIDA 13 EN CUANTO A LAS CARACTERÍSTICAS DE LA UNIDAD SOLICITADA EN LA PARTIDA 13, ME PERMITO INFORMAR QUE A LA FECHA MI REPRESENTADA NO CUENTA CON DICHA UNIDAD REQUERIDA QUE SEA IDÉNTICA A LAS ESPECIFICACIONES SEÑALADAS POR LA CONVOCANTE EN DICHA PARTIDA, EN VIRTUD DE QUE ESTE TIPO DE UNIDAD SE ENCUENTRE DESCONTINUADA POR EL FABRICANTE. POR LO ANTERIOR, PEDIMOS SEA ACEPTADO COMO OPCIÓN PROPONER EN DICHA PARTIDA UNA UNIDAD EQUIPADA CON CARACTERÍSTICAS SIMILARES Y MEJORES, QUE LAS QUE ESTÁN SEÑALADAS ACTUALMENTE, HACIENDO DEL CONOCIMIENTO DE LA CONVOCANTE QUE LA UNIDAD CON LA CUAL PRETENDEMOS OFERTAR EN ESTA PARTIDA 13, CUENTA CON LAS MISMAS CARACTERÍSTICAS E IMPORTE DESCRITOS EN LA FICHA TÉCNICA DE LA PARTIDA 12.	Proveedor 980	29/08/2017 03:44:27 p.m.
---	---	---------------	--------------------------

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 9.-

9	PREGUNTA 2. - VEHÍCULO TODO TERRENO. ANEXO 1 (FICHA TÉCNICA). PARTIDA 13 REQUIEREN VEHÍCULO CON RUEDAS DE ALUMINIO BLANK XCELERATOR. ESTA CARACTERÍSTICA PODRÍA LIMITAR LA PARTICIPACIÓN DE OTROS LICITANTES INTERESADOS, POR LO QUE PEDIMOS SEA ACEPTADO COMO OPCIÓN PODER OFRECER RUEDAS EN PLACA DE ACERO, LA CUAL NO DEMERITA LA APLICACIÓN Y CAPACIDADES DEL VEHÍCULO SOLICITADO, POR EL CONTRARIO, OFRECE MAYOR FACILIDAD DE MANTENIMIENTO Y RESISTENCIA AL TRABAJO PESADO.	Proveedor 980	29/08/2017 03:44:51 p.m.
---	---	---------------	--------------------------

[Handwritten signatures and notes on the right margin]



RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 10.-

10	PREGUNTA 3. - VEHÍCULO TODO TERRENO. ANEXO 1 (FICHA TÉCNICA). PARTIDA 13 INDICAN QUE LA UNIDAD DEBERÁ TENER ESPACIO LIBRE AL SUELO DE 30.5 CM. PEDIMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE PUEDA ACEPTAR LA PROPUESTA DE UNIDADES CON UNA TOLERANCIA DE +/- 2.8 CM., LO CUAL NO AFECTARÁ LA CAPACIDAD DE TRABAJO DE LA UNIDAD; Y POR EL CONTRARIO NOS PERMITIRÁ OFRECER UN VEHÍCULO QUE CUMPLIRÁ Y SUPERARÁ LOS DEMÁS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS EN CUANTO A DIMENSIONES Y CAPACIDAD DE TRANSPORTE DE SU PERSONAL.	Proveedor 980	29/08/2017 03:45:13 p.m.
----	---	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 11.-

11	PREGUNTA 4. - VEHÍCULO TODO TERRENO. DE LAS BASES LOS DOCUMENTOS QUE INTEGREN LA PROPUESTA TÉCNICA Y AQUELLOS DISTINTOS A ESTA, ¿DEBERÁN CONTAR CON SELLO DE LA PERSONA O EMPRESA LICITANTE, O CON LA FIRMA EN CADA UNO ES SUFICIENTE?	Proveedor 980	29/08/2017 03:46:22 p.m.
----	--	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 12.-

12	PARTIDA #1, SOLICITAN COLOR ROJO BARROCO, PODRIAMOS SURTIR EN OTROS COLORES POR SI NO HAY EN PLANTA ARMADORA ESTE COLOR? POR FAVOR SUGUIERAN COLORES ALTERNATIVOS	Proveedor 1846	29/08/2017 03:57:40 p.m.
----	---	-------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Como colores alternativos podrían ser: Plata Brillante, Gris Basalto y Rojo Laser.

PREGUNTA 13.-

13	PARTIDA #2, SE PODRA OFERTAR EN MODELO 2018 ¿ PODRIAN DAR ALTERNATIVAS EN COLORES POR ESTAR EN CAMBIO DE MODELO 2017 A 2018 ????	Proveedor 1846	29/08/2017 04:04:12 p.m.
----	--	-------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Sí se puede ofertar un modelo 2018 por el mismo precio, colores alternativos podrían ser: Pata Brillante, Gris Basalto y Rojo Laser

PREGUNTA 14.-



14	CON REFERENCIA A PARTIDAS 1,2,4,6,9, SE PODRA AMPLIAR PLAZO DE ENTREGA A 30 DIAS HABLES DESPUES DE RECIBIR ORDEN DE COMPRA ?????	Proveedor 1846	29/08/2017 04:06:39 p.m.
----	--	-------------------	-----------------------------

RESPUESTA: En cuanto a las **Partidas 1, 2, 4**, apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

Para las **Partidas 6 y 9**, se modifica el punto 9.2 de las Bases de la presente Subasta, para quedar de la siguiente manera:

9.2 TIEMPO DE ENTREGA

- **Partida 6:** Dentro de los 30 días hábiles contados a partir de la firma del contrato correspondiente.
- **Partida 9:** Dentro de los 30 días hábiles contados a partir de la firma del contrato correspondiente, siempre y cuando se haga entrega de las unidades antes del 1° de Diciembre.

PREGUNTA 15.-

15	PARA LA PARTIDA 9, PARA 6 VEHICULOS OFERTAREMOS BEAT, PAQ.LT, B MODELO 2018, SE ACEPTA?	Proveedor 1846	29/08/2017 04:10:50 p.m.
----	---	-------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Se acepta propuesta.

PREGUNTA 16.-

16	PARTIDA NUMERO 7 CAMIONETAS PICKUP DOBLE CABINA, NO ESPECIFICAN COLOR, PODRIAN SER BLANCAS ?????	Proveedor 1966	29/08/2017 06:28:00 p.m.
----	--	-------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Sí, pueden ser blancas.

PREGUNTA 17.-

17	REFERENTE A LA PARTIDA NUMERO 3, SOLICITAMOS AMABLEMENTE 30 DIAS MAS DE PLAZO DE ENTREGA YA QUE POR SER MODELO 2017 SE ESTA DIFICULTANDO EL CONSEGUIR ESTAS UNIDADES DENTRO DEL MERCADO NACIONAL YA QUE NUESTRA PLANTA ARMADORA YA NO CUENTA CON UNIDADES DE ESTE MODELO POR LO QUE SOLICITAMOS DICHO AUMENTO DE PLAZO DE ENTREGAS PARA PODER OFERTAR. ESTAS UNIDADES. POR LO QUE RESPECTA AL MODELO 2018 TENDRIAMOS DISPONIBILIDAD HASTA FINALES DE NOV. DEL	Proveedor 216	29/08/2017 06:45:32 p.m.
----	---	------------------	-----------------------------

[Handwritten signatures and marks on the right margin]



2017.FAVOR AUTORIZAR		
----------------------	--	--

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 18.-

18	REFERENTE A LA PARTIDA NUMERO 10,IGUAL CONDICION DELA PARTIDA 3, SE ESTA BATALLANDO PARA CONSEGUIRLAS DENTRODEL MERCADO NACIONAL MODELO 2017,Y ADEMAS HAY QUE EQUIPARLAS CON LO SOLICITADO EN LA FICHA TECNICA POR LO QUE HAY NECESIDAD DE PEDIR UNA AMPLIACION DE PLAZO DE 30 DIAS MAS AL ESTABLECIDO EN BASES. FAVOR AUTORIZAR PARA NO ESTAR CORTO DE TIEMPO EN ENTREGAS.	Proveedor 216	29/08/2017 06:50:20 p.m.
----	---	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: En cuanto a la partida 3, apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

Para la **Partida 10**, se modifica el punto 9.2 de las Bases de la presente Subasta, para quedar de la siguiente manera:

9.2 TIEMPO DE ENTREGA

- **Partida 10:** Dentro de los 25 días hábiles contados a partir de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 19.-

19	REFERENTE A LA PARTIDA NUMERO 10,LA TORRETA QUE SOLICITAN ES DE 47",DEBE SER DE LUCES ROJO,AZUL Y BLANCO???? Y LA BARRA TRASERA DE 12" ARRIBA EN LA CANASTILLA DEBE SER DE LUCES AMARILLAS????	Proveedor 216	29/08/2017 06:55:01 p.m.
----	--	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Las luces de la torreta deben de ser solamente en color rojo. En cuanto a las luces de la barra trasera, éstas deberán ser en combinación de color blanco y ambar, donde se maneje una u otra.

Las modificaciones que dentro de la presente sesión cambien el contenido de las Bases de la Subasta, serán obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificación legal, conforme a lo dispuesto al artículo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León.

Se hace del conocimiento de los participantes que el Acto de **Apertura Técnica** se llevará a cabo a las **11:00 horas** del día 01 de septiembre del 2017, en el 4to. Piso de la



[Handwritten signatures and notes on the right margin]



Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en Monterrey, Nuevo León.

Dejando salvaguardas las facultades de verificación y comprobación de la H. Contraloría y Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN.

LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE JUSTICIA EN EL ESTADO.

POR LA DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN.

LIC. JUAN ENRIQUE VILLARREAL SALAZAR

POR LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA.

LIC. JOSÉ JUAN ÁNGEL COVARRUBIAS REYES

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL.

LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA

POR LA SECRETARÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO.

LIC. JOSÉ JUAN ÁNGEL COVARRUBIAS REYES

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL.

LIC. HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA

LIC. ABRAHAM LIZARDO SILVA

SECRETARIO TÉCNICO DEL CÓMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL.

LIC. MARÍA ASTRID GUERRA MARTÍNEZ

UNIDAD REQUIRIENTE
POR LA COORDINACIÓN DEL FONDO DE APORTACIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO.

ING. JOSÉ GERARDO GONZÁLEZ BRAVO





UNIDAD REQUIRIENTE

POR LA UNIDAD DE ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO.

LIC. FRANCISCO JAVIER MOYA GARZA

UNIDAD USUARIA

POR LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA.

C. EFRÉN MILÁN HUÉRAMO

UNIDAD USUARIA

POR LA SECRETARÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO.

LIC. ARMANDO VILLARREAL VILLARREAL

UNIDAD REQUIRIENTE

POR EL CENTRO DE INFORMACIÓN PARA LA SEGURIDAD DEL ESTADO, EVALUACIÓN Y CONTROL DE CONFIANZA.

LIC. CARLOS MIGUEL GARCÍA GONZÁLEZ

UNIDAD REQUIRIENTE

POR EL INSTITUTO ESTATAL DE LAS MUJERES.

C.P. GERARDO CONCEPCIÓN SALAZAR GARZA

UNIDAD USUARIA

POR LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL.

ING. EVELYN MARCELA ARZATE RUIZ

UNIDAD REQUIRIENTE

POR EL CENTRO DE INFORMACIÓN PARA LA SEGURIDAD DEL ESTADO, EVALUACIÓN Y CONTROL DE CONFIANZA.

LIC. JOEL ADRIÁN VILLEGAS GÓMEZ

UNIDAD USUARIA

POR LA DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL.

LIC. JHON DIAS

Procuraduría General de Justicia

Altamirán Mendoza Pérez

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrónica Inversa No. (D.A.S.G. 09/17) relativa al Suministro de Vehículos solicitados por Diversas Dependencias de Gobierno del Estado, la Coordinación Ejecutiva del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública, y el Instituto Estatal de las Mujeres.

